



Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského

KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO

Městská část Praha - Zbraslav
Zbraslavské náměstí 464
156 00 Praha – Zbraslav
IČ: 002 41 857

Váš dopis značky/ze dne
3728/2018/OŽP/21.8.2018

Naše značka
SBS 26711/2018/OBÚ-02/1

Vyřizuje / linka
Ing. Vladimír Veselý /389
obvodní báňský inspektor

V Praze dne
28.8.2018

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) obdržel dne 24.8.2018 a pod čj. SBS 26711/2018/OBÚ-02 zaevidoval Vaši žádost ze dne 21.8.2018 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se lomu Zbraslav, který provozuje společnost Kámen Zbraslav, a.s., IČ: 018 20 460, se sídlem Žitavského 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 5 (dále jen „organizace“).

K Vaší žádosti o poskytnutí informací OBÚ sděluje následující:

ad 1+3)

Zdejší úřad povolil organizaci hornickou činnost podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání pro ložisko Zbraslav (dále jen „POPD“), a to na základě rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně (dále jen „OBÚ v Kladně“), návazného rozhodnutí Českého báňského úřadu v Praze (dále jen „ČBÚ“) a dalších rozhodnutí (viz přílohy č. 1 - 5). V podmínkách cit. rozhodnutí, vztahující se k předmětnému POPD nebyly OBÚ stanoveny žádné provozní hodiny, týkající se vlastní těžby, neboť takový požadavek nebyl žádným dotčeným orgánem ani žádným účastníkem relevantních správních řízení vznesen.

Nedílnou součástí cit. POPD je i Souhrnný plán sanace a rekultivace lomu Zbraslav (dále jen „SPSaR“), se kterým vyslovilo souhlas mj. místní zastupitelstvo městské části Praha – Zbraslav (dne 4.6.1998, č.j. 250-1887/98) a následně Místní úřad Praha Zbraslav, odbor výstavby, (dne 30.6.1998, č.j. 250-1980/981650) a který byl poté schválen příslušným orgánem státní správy lesů. Cit. SPSaR řeší konečnou úpravu terénu a způsob rekultivace v prostoru s ukončenou těžbou. Jedná se o úpravy svahů, dna lomu a biologickou rekultivaci. Cílové využití prostoru lomu Zbraslav je navrženo a schváleno v jednotlivých částech prostoru:

- *plocha přírodního charakteru s převažující funkcí ekologicky stabilizující*
- *plocha se smíšenou funkcí rekreační a ekologicky stabilizující přírodního charakteru*
- *plocha s převažující funkcí rekreační, sportovní a komerční*

V roce 2017 bylo OBÚ povoleno organizaci čerpání finančních prostředků na provedení sanačních prací ochranného valu ve východní části dobývacího prostoru vůči silnici Praha – Štěchovice ze skrývkových materiálů – výklizových partií lomu a v letošním roce organizace v této činnosti průběžně pokračuje. V minulosti již organizace, v souladu s cit. SPSaR, vybudovala novou štolu, jako náhradní zimoviště pro netopýry a provedla ozelenění valu v západní části dobývacího prostoru vůči obytné zástavby Na Baních. Další postup sanačních a rekultivačních prací je odvislý od postupného ukončování hornické činnosti v lomu Zbraslav a bude pokračovat po následném uvolňování výše uvedených ploch, určených k sanaci a rekultivaci.

Přílohy:

1. Rozhodnutí OBÚ v Kladně ze dne 27.6.2002, zn. 4570/II/02
2. Rozhodnutí ČBÚ ze dne 7.8.2007, č.j. 3168/11/06
3. Rozhodnutí OBÚ v Kladně ze dne 6.1.2009, č.j. 06452/08/02/002
4. Opravné rozhodnutí OBÚ v Kladně ze dne 12.1.2009, č.j. 06452/08/02/003
5. Rozhodnutí OBÚ ze dne 11.2.2014, č.j. SBS 31173/2013/OBÚ-02/4

Obvodní báňský úřad pro
území Hlavního města Prahy
a kraje Středočeského
Kozí 4, 110 01 Praha 1


Ing. Dalibor Tichý
předseda úřadu